
24  diário oficial Nº 34.626 Sexta-feira, 02 DE JULHO DE 2021

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 406/2021 - GAB/DG/HO L
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/404902 de 
16/06/2020.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais do ser-
vidor ANTONIO ADRIANO DE LIMA, Agente Administrativo, matricula n° 
3257053/1, lotado na Unidade de Atendimento Imediato – UAI (DAME), 
referente ao 2º triênio de 01/04/1990 a 31/03/1993. (30 dias)
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, o servidor ANTONIO ADRIA-
NO DE LIMA, Agente Administrativo, matricula n° 3257053/1, pertencen-
te ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 
01/04/2021 a 30/04/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de junho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 674745
PORTARIA Nº 405/2021 - GAB/DG/HO L
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/156136 de 
05/04/2019.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
ANA CARLA PINTO DA SILVA, Nutricionista, matricula n° 57204856/4, lota-
da na Divisão de Nutrição e Dietética, referente ao 2º triênio de 05/02/2016 
a 04/02/2019. (30 dias)
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ANA CARLA PIN-
TO DA SILVA, Nutricionista, matricula n° 57204856/4, pertencente ao Qua-
dro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 03/05/2021 
a 01/06/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de junho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 674743

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº026 DE 12/01/2021PUBLICA-
DA Nº DOE 34470 DE 25/01/2021 QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS 
A SERVIDORA ANA DA SILVA QUEIROZ, MAT 3256200/1,O SEGUINTE PE-
RÍODO AQUISITIVO.
Onde se lê: 03/05/2019 a 02/05/2020  03/03/2021 a 01/04/2021
Leia-se :  03/05/2018 a 02/05/2019  03/03/2021 a 01/04/2021

Protocolo: 674870
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº270 DE 10/05/2021 PUBLICA-
DA Nº DOE 34616 DE 21/06/2021 QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS 
A SERVIDORA CELMA PINTO DA SILVA, MAT 5942702/1, O SEGUINTE PE-
RÍODO AQUISITIVO e PERÍODO DE FÉRIAS.
Onde se lê: 02/07/2020 a 01/07/2021 02/08/2021  a 31/08/2021
Leia-se :  02/07/2019 a 01/07/2020 13/08/2021 a 11/09/2021

Protocolo: 674865
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Errata de Publicação do Contrato Administrativo nº 069/2021, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 34.625 de 01/07/2021 - Protocolo 674270
ONDE LÊ:
Data de Assinatura: 18/06/2021
Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2022
Leia-se:
Data de Assinatura: 01/07/2021
Vigência: 01/07/2021 a 30/06/2022
Belém, 01 de Julho de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 675205

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 049/2019-HOL
Data Assinatura: 23/06/2021
Processo nº: 2021/23044
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 24/06/2021 A 23/06/2022
Valor Total do Aditivo: de : R$ 48.672,84 (quarenta e oito mil, seiscentos e 
setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado CONTROL LAB CONTROLE DE QUALIDADE PARA LABORATÓ-
RIOS LTDA
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 675182

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021
Processo nº 2021/330190
Objeto: Aquisição de cartuchos de Impressora de pulseira compatível com 
a impressora térmica Zebra HC 100 para identificação dos pacientes.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
AIDC TECNOLOGIA LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 70.000,00
Belém, 01 de Julho de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 675197

.

.

CONVÊNIO
.

TERMO DE CONVÊNIO
Processo nº 2021/469344
DAS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL E FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICORDIA DO PARÁ - FSCMP.
DO OBJETO: A mútua cooperação entre as partes e o intercâmbio entre as 
entidades CONVENENTES, visando à realização de atividades técnicas em 
nível de PÓS-GRADUAÇÃO – PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFIS-
SIONAL E UNIPROFISSIONAL (COREMU) E MÉDICA (COREME).
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 24 (vinte e quatro) 
meses, contado da data de sua assinatura.
DO FORO: Belém – Pará
DATA: 30/06/2021
ASSINATURAS:
JOEL MONTEIRO DE JESUS - DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA
BRUNO MENDES CARMONA – PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICORDIA DO PARÁ - FSCMP.
ENDEREÇO DO CONVENIADO: Bernal do Couto, nº 988, Bairro Umarizal, 
CEP 66055-080 – Belém/PA.

Protocolo: 674773

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 403/2021 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESO LVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de ALEX DUMAS SOUZA 
CAMPOS, matricula funcional nº 5911824/2, Chefe do Grupo de Trabalho 
de Assist. ao Servidor – GTAS, lotado no Grupo de Trabalho de Assist. ao 
Servidor – GTAS, nos seguintes elementos de despesas: R$4.000,00 (qua-
tro mil reais) do suprimento de fundos, R$2.000,00 (dois mil reais), serão 
utilizados com despesas para
Material de Consumo - 33.90.30 e, os outros R$2.000,00 (dois mil reais) 
com despesas de Material de Serviço - 33.90.39.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60 (sessenta) 
dias, a contar da dat a de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período sujeitando-se a tomada de constas se não o fizer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNC IA, REGISTRE-SE, PUBLIQ UE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 30.06.2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral/HO

Protocolo: 674746


